Quae cum-
bit gaudium
facit hunc
suum vest-
mentum
laqueum.

Status unionis, atque transmigrationis animae in Deum, ad
quem sublimis hic contemplator accesserat, cum sit altissimus
perfectiois gradus in hac vita, artingebat quomodo modo ex-
tremum mentis gradum, quo Beati gaudent in caelo, &
participet erat quodammodo eisdem. Fuit enim S. Thomas,
eos, qui ad perfectum contemplationis studium evaserant, ex
hac vita ipse sui mercede Beatorem. Hae de causa ad aras,
in Scacello, ad mentam, in hominum consuetudine, omnibus
in locis, qualibet in occasione reperiebatur. S. Theresia testa-
tur reliquit, ubi cum Patre Joanne a Cruce de Deo sermo
haberetur, hunc transferri, ac rapti consuevit. Passim se
divino Spiritu conceptum sentiebat, corpus illius immotum
permanebat; sensus omnes deficiebant perinde ac anima ex-
pedita esset a materia. Hae in profunda contemplatione at-
tollatur, & nientibus, infusctique radis concilians affur-
gebat, ut quidquid in Deo intine latet, intueretur. Modo
natura divina contemplatur unitatem, modo personarum
Trinitatem, modo essentiae simplicitatem, modo adorabilem

atributorum majestatem. Hac omnia intuebatur objecta, il-
la guttabat per operationes interiores, quas supereminenti
modo in illo Deus operabatur: *Divinum potius quem ad-
modum de alio contemplationi deditum fuit. Mihi non
vacat immorari circumstantiis raptum horum admirabilium
propter eorum innumerabilem copiam. P. Tezier Tomo 2.
Panegyricorum.*

Alia dona
et gratia
quibus Jo-
annem
tuo fuit.

Scientiam quarimus in libris, ubi non est, non secus ac
Israelitae querebant aquam in cisternis, ubi non erat. Quo-
tidie admonemur, Jesum Christum possidere thesaurus. Certe
et sapientiae; sed igitur alibi pretiosa haec dona conqui-
renda sunt? Hinc S. Joannes a Cruce omnem hanc scientiam;
Jesum Christum ipse illi voluit esse pro libris: *Non enim
judicavi me scire aliquid inter vos, nisi Jesum, & hunc cruci-
fixum.* Illic didicit incarnationis mysterium a saculo abcon-
ditum; ibi didicit caritatis hujus dimensiones, quae nullo ha-
bit finis; ibi edocuit caritatis hujus exanire vides exanira-
tionem Jesu Christi, ibi percipit amare; fieri quippe non
potest, ut cum Deus Suprema sit Caritas, anima ad illum ac-
cedens non inflammetur, & ignem corripiat, ibi aperitur
ceteris libri aeternitatis, & in Dei immetentia, atque supra-
mundum illius potestate videbat creaturas, quae produxerat. Ibi
clarum obtinuit cognitionem Verbi sui, & admirabilium the-
saurorum gratiae; ibi discernit consiliorum ejus, & impos-
sionem, quam Divinus Spiritus efficit in animis illi subjectis.
Praesta quae sumus Domine, ut veniamus ad te; fac ut oman-
ficationem in tua cognitione, & amore collocemus, ut S. Joan-
nes a Cruce, & ut ille scientiam quarimus in Jesu Filio tuo
crucifixo. Hinc ille hausit omnem mysticam Theologiam
quam sapientissimus quisque, & in hac scientia doctissimus
admiratione, & quae procul dubio cum Sancti Dionysii Theo-
logia potest comparari. Hae enim omnia operae mystica funt,
cujus tituli: *Asscendendi in Carmelum; Nox animae obscura;
Vivens amoris flamma; Divini amoris Canticum.* Videtur au-
tem in operibus suis exprimeere potius voluisse, quod intra se
ipsum sentiebat, quam alibi tradere documenta, ibi sermo non
est nisi de archissima anima cum Creatore suo conjunctione,
de transformatione in Deum, quae praeter *Definitivum* vo-
cabulo nuncupatur ab hujus scientia Doctoribus, qui Sanctam
Joannem a Cruce recentem in alio eorum, qui alius, ac sub-
tilius hoc Theologiae genus pertractant. Si hujusmodi scri-
pta minus apta sunt captui plurimorum, saltem effondere pos-
sunt, ut judicemus, quantum vita illius esse abscondita in
Deo, qui fuerat requies, ac solatium animae ipsius in tribu-
lationibus ejus, & quousque evaserit abnegatio sui ipsius, &
sensibilibus rebus avulsio. *Ex Sancti Vita.*

Alia dona
et gratia
quibus Jo-
annem
tuo fuit.

Scientium est igitur Sanctum nostrum perfectum Sancta The-
retie discipulum illum esse, qui ex ejusdem Sancta luminibus
proficiens fontes aperit altissima contemplationis, & reve-
larit arcana adeo sublimis Theologiae; eodemque tempore per-
vicit alia supponenda est, illum nihil sublimius scriptis suis
inferuisse, quod in sermo non fuerit expertus: Hic vulgo ap-
pellatur: *Mystica Theologia sublimis Doctoris, & scriptor, divi-
nosum patiens.* Joannes a Cruce hunc usum ex maximis, per-
fectissimisque contemplatoribus, quos novissimis hinc tempo-
ribus talerit Ecclesia. Scientiae hujus doctores nobis tradunt,
quoniam illius finem effectus, cum dicant animas ad eamiam
hanc contemplationem sublatas: *Insuperare in Deo; desistere in
Deo; perdere se in Deo;* qui status est Sancti nostri; cum so-
latio referunt videbatur ipsi cor suum liquecere, totumque
sele effundere in Deo, ita ut dicere posset cum David: *Es-
sum est cor meum tanquam cera liquefactum in media ventri mei
(Psal. 119.)* Deficiebat in Deo, cum divini amoris illecebri-
& excessu gaudiorum suorum superantibus vires illius, omnel-
que spiritus ejus, inciderebat in languores, & animi deliqua-
pra amore, quibus cogebatur clamare cum Spona Cantico-
rum: *Pulcite me floribus, sicut me molis, quia amore languo.*

Hic cum S.
Theresia
hic fuerunt
quae prin-
cipales hujus
scientiae
magistri.

Denique seipsum perdebat in Deo, non secus ac fluxus in
mare; immerfus enim in Oceanum gaudiorum Dei, non erat
ultra sui compos, seipsum non possidebat; dicam melius, non
vivebat amplius, sed illum replebat Deus, & Deus in illo
vivebat: *Vivo ego jam non ego, vivit vero in me Christus.* Ipse
etiam cum aliquo ex amicis suis loquens contabatur, se tot
delicias, potissimum vero in Altari, percipere, ut saepe cum
metu Missam celebraret, quia cum illam inceperat, metue-
bat, ne eamdem perficere posset. Quoties cum integras tran-
segisset noctes in oratione coram Sanctissimo Sacramento, cum
fratres illum hortarentur, peterentque, ut paulisper somno
indulgeret; quoties inquam ebris his praegulationibus Pa-
radisi, finite me, fratres, ajebat: in hoc meo robur, meam
requiem, meum gaudium invenio. Exterium vero extremo
vite suae anno, cum omni superioritatis honore solatus esset,
viam potius celestem, quam humanam debebat: in inviis,
avidique raptum, ac saltum occultabat se, ibique in vana
ea solitudine rotas fere dies iugi in raptu transigebat.

Alia dona
et gratia
quibus Jo-
annem
tuo fuit.

Alia dona
et gratia
quibus Jo-
annem
tuo fuit.

Alia dona
et gratia
quibus Jo-
annem
tuo fuit.

Alia dona
et gratia
quibus Jo-
annem
tuo fuit.

Alia dona
et gratia
quibus Jo-
annem
tuo fuit.

conscientia eorum, qui apud illum sua confitebantur peccata, laebeat, etque aperiebatur peccata, quorum fuerant oblitus. Divino afflatus lumine absentia, & valde remota videbat. vidit enim fatis in cubiculo suo Religiosum, qui noctis concubia tenebris tectus scilicet admovebat, ut e Monasterii sepe auteretur.

Futura praesentebat, & ea portendebat, quae erant eventura; veluti cum infanti cubitum Hispaniae Matronae, cui a confessionibus aderat, fuidam quod illi esset abeundum, & scilicet, quondam revertetur, respondit se quidem non reveritur, sed illam ipsam in causa futuram ut revertetur. Hoc responsum aenigmatico loco fuit nobili Matronae; sed tunc illius explanatio innotuit, cum Sancto hoc vita fuisset, ipsa ad corpus ejusdem conquirendam misit; unde intellexit, non sine propheticis Spiritu sibi a Joanne dictum, ipsam quidem non rediturum, sed illam effecturam, ut revertetur. Jesus Christus illum inhiata sui indut potentia, eum in partem vocans omnipotentis suae dum viveret, & cum ex hac etiam vita migraret.

Admirabile enim obtinuit potestatem in clementia. Cum ingens incendium jam esset absumptum unum ex ipsis monasteriis, neque ulla adesse ratio tanti mali prohibenda; ipse confidens in Deo se de consecrate aedificatae, statimque flamma licet contrario ventorum impetugeneretur, in aeternum in pinnaculis speciem se exstulerunt, & mox viam eandem relegendes extinxerunt.

Potestas in temporibus. Cum furens, terribilique procella urbi cuidam in Hispania ministraretur humidum, civisque omnes terris omnia sibi mala expaverent, visus est Joannes nosse Religiosis suis vestibus indutus in aere dissipans nubes, & procellam ejiciens.

Potestas in moribus. Dum viveret, ac post obitum ejus lineta, quibus ex vulneribus ejus absterfa fuerat sanies, omni morborum generi certam afferebant medicinam. Puer novem mensium cum de sublimi loco decidisset, sibi caput confregisset, ad tactum linetae hujus convulsit, quin ne cicatrix quidem, ac vulnerum vestigium superesset. Unus ex digitis illius post obitum impotens puella animam agentis, momento adeo perfecte restituit valecudini, ut ex cubili ubi jamjam Spiritum ejus efflatur, in tricinium cum parentibus suis conatata transferret.

Potestas in demonibus a quibus corpora obsidebantur. Cuius rei non aliud a se habet testimonium, nisi desumptum ex Epistola Sanctae Theresae scripta ad Prioram Medinam, ubi erat monialis quadam emergente: *Elisa, ad te misit Patrem Joannem a Cruce, cui confusus Deus praesentem demonem egrediendo, & qui superioris ex profecto quodam tres demonum legiones egrediendo.*

Potestas adhae adhibitor in demonibus animarum obsessoribus; quod testatur conversiohes multorum numero carere. Unica obnoxio, & quae totius oppidi scandalum erat, adeo fuit effusa, ut perinde ac si totum oppidum esset, languens in terram reciderit, ac tandem in se reversa. Confessionario potestatis, & generalem illius confessionem auferat, & jus excepterit penitentiam.

Gratia, dona, & lumina supernaturalia quae illum illustrant, ejus humilitatem augebant. Ita grati animi sensus fovebat, ut nihil tam metueret, quam ne esset ingratus; cumque nihil in se videret, quod mereretur, ut Deus illi tot beneficia conferret, pudore suffundebatur, ideoque se in nihil suum magis magisque colligebat. Ita virtus, quae fere scopolas est spiritualium, quia se tollunt cum inter ceteros entitatur, Joannem deprimebat. Itaque Sancti hujus exemplum secuti humilitati studemus propter ea, quae nobis contert beneficia, ut mereamur recentia, ac identidem nobiliter dicamus: *Quid habes, quod non acceperis?* (1. Cor. 4.) Cur ergo gloriaris quasi tu illorum auctor es, vel perinde ac essent in te merita, quae oculos Domini in te converterent? *Si autem acceperis, quid gloriaris quasi non acceperis?* (Ibidem.) Sermo MS.

Cum anima videt se ad sublimem sanctitatem evasisse, sibi revelationes contingere, vel se a foveae, quae in semet sunt admirabilia; quia periculum est ne illam lux illa perstringat, *Magna virtus est, S. Bernardus agebat, ut hinc magna operetur, magnum te esse vestras.* Hoc Sancti Joannis nostri lecretum est; ille circumstantique septus est luminibus, sed nunquam alluebat, semper agnoscat nihilum suum, atque miterram. Celat non suos tantum, verum etiam alienos oculos singularia dona, ea dumtaxat intuitus propter illam, a quo donantur. Humilitatis principium ex D. Thoma, profunda est reverentia, quam Deo debemus, & quae ex magnitudine oritur cognitionis sui; ita ut quo magis intellectus repletur intuitu divinarum perfectionum, voluntas coram illis prostratur, & annihilatur. Ita profundus hic Contemplator cum semper imperiosus esset in cogitationibus magnum Dei, continebat se in nihilum suo; fugebat & suam, & mortalium estimationem; sancta enim ardebat iracundia contra laudes, quibus cumulatibatur. P. Tertiae tome 2. Panegyricorum.

Sancto huic satis non erat humiles de se lovere sensus, atque se in nihilum suum abcondere; extrinsecus etiam humilitatem exercebat, celans virtutes suas in oculis hominum. Hoc pacto Magnus hic Sanctus humilitatem voluit exercere, vitam ducens abconditam ignotamque, se in non a mundo dumtaxat turpiens, verum etiam quodammodo a pu-

mero vivendum eximens per spiritum annihilationis, quo Sancti agunt ad imitandum illum, qui inter homines ignotus vivere voluit: *Et mundus eum non cognovit: & qui annos triginta exegit in vita abcondita, & exinanita consilio sapientiae suae, quod nostram confundit ambitionem, atque superbiam, & quod feratari non potest mundi sapientia, quae nitorem tantummodo lucemque requirit. Operolum non est imitari vitam nitentem Verbi incarnati, cum inter homines versabatur, quos eloquentiae suae illucis aurabebat, & quos miracula in illis sequebant, atque admirationem alliciebant. Rumor enim, quem actus nostri cient, & nollet reflexionem, quae dignitatem minuit, & ad illius suscipiendum impellit. Sed ubi virtus nostra delinquit, ac tanquam sepulta manet, vel Deo ubi visus oculis patet; tunc S. Hieronymus invenit, argumento est, hanc Deum unum respicere: *Secreta virtus solum Deum respicit.* Hoc pacto Sanctus hic voluit servire Deo, traducens ipso sensus suos in eadem virtutes, ut fugeret quidquid in his fulgoris esset, & querebat id tantum quod est amaritudinis, ac eodem spiritu imbutus, fallere non sibi schola eruditus, ac eodem perfertur imbutus, fallere non potest oculos eorum, cum quibus versari tenebat, saltem invenit motum celandi eos virtutum suarum magnitudinem, & prohibendi ne extrinsecus procedant, nisi aliquot fugaces radit, quos cohibere, ac obnuere minime potest.*

Verum perinde ac id parum esset per desiderio vivendi omnibus ignotus, & ab omnibus contemptus, alterum sibi in eadem Religione quaerit recessum profundis sensibus humilitatis, quom se in nihilum terra abyssum recipit, & nequit fastidire humile huic de semet sensu, qualis erat se acquiescimus peccatorum omnium putare, & semper se ad sensus hujus normam componere. Etenim locum sibi deligit ad pedes fratrum suorum, quem eligunt, ut aliis praestit, & altissimi honoris gradus ad quem aspirat est, pedes eorum abluere, & desolculari. Agitur de illo ad Sacerdotium promovendo, sed miseritium hoc, pro quo Seraphim non satis munda videntur, illi adeo videtur formidabile, ac nihil praeter obedientiam illum impellere valent; humilitate prode hunc pacto thesaurum, quem celabat, & ingentem animi sensus eo sublimiore virtutis suae, quo ipse demitioris animi fovebat, malleis imitari abjectiones Dei, qui humiliatus, & exinanitus ad homines venit, quae ad eum characterem anhelate, per quem homo ascendit ad Deum, ita ut dum humiliter dignitatis characterem cogitat, humilitas sua efficit, ut cum Apollodoro Principe Dominum obsequetur, ut recedat ab ipso, quia indignis peccator est; *Recede a me, quia homo peccator sum.* (Luc. 5.) crediditque gloriae suae interesse, lemepitum profundo humilitationis sensu jugiter jugulare, quam quotidie videre Deum suum in manibus suis consecratum.

Hic humilis corde non fugebat solum hominum admirationem, sed perhorrescebat; ita est, inquam, perhorrescebat, in vita enim quis legitimus, hominem hunc adeo modeste patientem, ac semper sibi constantem, fuisse quodammodo consuevit, & sancta iracundia flamma succendi adversus eum, a quibus laudabatur. Hoc plane testatur id, quod accidit Graecis, cum audisset accertum fuisse Pastorem, a quo in tabula exhiberetur coloribus eo in statu admirabili, in quo erat, cum in extasim rapiebatur. Tanta enim inde mortificatio, ac dolore affectus fuit, ut plures dies nullo refecti posse solatio videretur. Hic addebat huius est, quodammodo Spiritus Sanctus nos docet, humilitatem, vel potius humilitationem esse abominatiosis obiectum superbis: *Abominatio est superbia humilitas, & contra repulsas, & ignominias, & probra obiectum esse votorum ardentium Joannis nostri, & argumentum gaudiorum ejusdem.*

Nisi satis graves causas me compellerent silentio praetere pulcherrimum vitae Sancti hujus locum, illum vobis ostenderem per gaudium triumphantem, dum traditur in carcerem, dum noctu veluti fur abduci, dum inobediencie, ac perditionis reus agitur, dum veluti de criminoso quodam habebatur, dum Reformationis habitus exiit, dum flagellis caeditur, & ut verbo me expediam, dum octo, vel novem mensium spatio gravissimum torquetur supplicio, quibus in nequissimo Regularium solet animadverti. Omnes hic contumelias, hae turpes in hominum oculis persecutiones nondum explere valent desiderium, quo tenetur humilitationem. P. Tertiae tome 2. Panegyricorum.

Pluribus indicis Spiritus vere humilis ab eo dignificatur, qui in speciem tantum humilis est; sed contemptus illius facile fecerit; superbus absconditum illum ferre non potest. *Abominatio est superbia humilitas.* Erumpit fiam prodens iracundiam. E contra qui vere humilis est, saturatur opprobriis; quod Sancti Joannis votum erat praecipuum. Quemadmodum Deus cessare nequit, qui se cognoscat, amet, suis perfectionibus gaudeat: Ita hac anima a Deo divelli non poterat, neque abesse ab actuali contemplatione, a cognitione amoris Dei sui, neque a divinis voluptatibus, quibus fruebatur cum ab hominibus contumelia afficeretur, & diuturnis laboraret morbis, quibus corpus illius afflictabatur. Ipsius in Deum transmigrationis, ut loquuntur Myrici, adeo jugis erat, ut illi utendum esset ferreis tenentibus, & acutis culpidibus, vel aliis instrumentis corporis sensibilibus, ut vi doloris se idoneum praebet ad audiendum, quod sibi ab hominibus proponebatur negotia. Hac unio inde erat admirabilior, quia rerum experientia docerunt, quantum nobis

merito vivendum eximens per spiritum annihilationis, quo Sancti agunt ad imitandum illum, qui inter homines ignotus vivere voluit: *Et mundus eum non cognovit: & qui annos triginta exegit in vita abcondita, & exinanita consilio sapientiae suae, quod nostram confundit ambitionem, atque superbiam, & quod feratari non potest mundi sapientia, quae nitorem tantummodo lucemque requirit. Operolum non est imitari vitam nitentem Verbi incarnati, cum inter homines versabatur, quos eloquentiae suae illucis aurabebat, & quos miracula in illis sequebant, atque admirationem alliciebant. Rumor enim, quem actus nostri cient, & nollet reflexionem, quae dignitatem minuit, & ad illius suscipiendum impellit. Sed ubi virtus nostra delinquit, ac tanquam sepulta manet, vel Deo ubi visus oculis patet; tunc S. Hieronymus invenit, argumento est, hanc Deum unum respicere: *Secreta virtus solum Deum respicit.* Hoc pacto Sanctus hic voluit servire Deo, traducens ipso sensus suos in eadem virtutes, ut fugeret quidquid in his fulgoris esset, & querebat id tantum quod est amaritudinis, ac eodem perfertur imbutus, fallere non sibi schola eruditus, ac eodem perfertur imbutus, fallere non potest oculos eorum, cum quibus versari tenebat, saltem invenit motum celandi eos virtutum suarum magnitudinem, & prohibendi ne extrinsecus procedant, nisi aliquot fugaces radit, quos cohibere, ac obnuere minime potest.*

Verum perinde ac id parum esset per desiderio vivendi omnibus ignotus, & ab omnibus contemptus, alterum sibi in eadem Religione quaerit recessum profundis sensibus humilitatis, quom se in nihilum terra abyssum recipit, & nequit fastidire humile huic de semet sensu, qualis erat se acquiescimus peccatorum omnium putare, & semper se ad sensus hujus normam componere. Etenim locum sibi deligit ad pedes fratrum suorum, quem eligunt, ut aliis praestit, & altissimi honoris gradus ad quem aspirat est, pedes eorum abluere, & desolculari. Agitur de illo ad Sacerdotium promovendo, sed miseritium hoc, pro quo Seraphim non satis munda videntur, illi adeo videtur formidabile, ac nihil praeter obedientiam illum impellere valent; humilitate prode hunc pacto thesaurum, quem celabat, & ingentem animi sensus eo sublimiore virtutis suae, quo ipse demitioris animi fovebat, malleis imitari abjectiones Dei, qui humiliatus, & exinanitus ad homines venit, quae ad eum characterem anhelate, per quem homo ascendit ad Deum, ita ut dum humiliter dignitatis characterem cogitat, humilitas sua efficit, ut cum Apollodoro Principe Dominum obsequetur, ut recedat ab ipso, quia indignis peccator est; *Recede a me, quia homo peccator sum.* (Luc. 5.) crediditque gloriae suae interesse, lemepitum profundo humilitationis sensu jugiter jugulare, quam quotidie videre Deum suum in manibus suis consecratum.

Hic humilis corde non fugebat solum hominum admirationem, sed perhorrescebat; ita est, inquam, perhorrescebat, in vita enim quis legitimus, hominem hunc adeo modeste patientem, ac semper sibi constantem, fuisse quodammodo consuevit, & sancta iracundia flamma succendi adversus eum, a quibus laudabatur. Hoc plane testatur id, quod accidit Graecis, cum audisset accertum fuisse Pastorem, a quo in tabula exhiberetur coloribus eo in statu admirabili, in quo erat, cum in extasim rapiebatur. Tanta enim inde mortificatio, ac dolore affectus fuit, ut plures dies nullo refecti posse solatio videretur. Hic addebat huius est, quodammodo Spiritus Sanctus nos docet, humilitatem, vel potius humilitationem esse abominatiosis obiectum superbis: *Abominatio est superbia humilitas, & contra repulsas, & ignominias, & probra obiectum esse votorum ardentium Joannis nostri, & argumentum gaudiorum ejusdem.*

Nisi satis graves causas me compellerent silentio praetere pulcherrimum vitae Sancti hujus locum, illum vobis ostenderem per gaudium triumphantem, dum traditur in carcerem, dum noctu veluti fur abduci, dum inobediencie, ac perditionis reus agitur, dum veluti de criminoso quodam habebatur, dum Reformationis habitus exiit, dum flagellis caeditur, & ut verbo me expediam, dum octo, vel novem mensium spatio gravissimum torquetur supplicio, quibus in nequissimo Regularium solet animadverti. Omnes hic contumelias, hae turpes in hominum oculis persecutiones nondum explere valent desiderium, quo tenetur humilitationem. P. Tertiae tome 2. Panegyricorum.

Pluribus indicis Spiritus vere humilis ab eo dignificatur, qui in speciem tantum humilis est; sed contemptus illius facile fecerit; superbus absconditum illum ferre non potest. *Abominatio est superbia humilitas.* Erumpit fiam prodens iracundiam. E contra qui vere humilis est, saturatur opprobriis; quod Sancti Joannis votum erat praecipuum. Quemadmodum Deus cessare nequit, qui se cognoscat, amet, suis perfectionibus gaudeat: Ita hac anima a Deo divelli non poterat, neque abesse ab actuali contemplatione, a cognitione amoris Dei sui, neque a divinis voluptatibus, quibus fruebatur cum ab hominibus contumelia afficeretur, & diuturnis laboraret morbis, quibus corpus illius afflictabatur. Ipsius in Deum transmigrationis, ut loquuntur Myrici, adeo jugis erat, ut illi utendum esset ferreis tenentibus, & acutis culpidibus, vel aliis instrumentis corporis sensibilibus, ut vi doloris se idoneum praebet ad audiendum, quod sibi ab hominibus proponebatur negotia. Hac unio inde erat admirabilior, quia rerum experientia docerunt, quantum nobis

merito vivendum eximens per spiritum annihilationis, quo Sancti agunt ad imitandum illum, qui inter homines ignotus vivere voluit: *Et mundus eum non cognovit: & qui annos triginta exegit in vita abcondita, & exinanita consilio sapientiae suae, quod nostram confundit ambitionem, atque superbiam, & quod feratari non potest mundi sapientia, quae nitorem tantummodo lucemque requirit. Operolum non est imitari vitam nitentem Verbi incarnati, cum inter homines versabatur, quos eloquentiae suae illucis aurabebat, & quos miracula in illis sequebant, atque admirationem alliciebant. Rumor enim, quem actus nostri cient, & nollet reflexionem, quae dignitatem minuit, & ad illius suscipiendum impellit. Sed ubi virtus nostra delinquit, ac tanquam sepulta manet, vel Deo ubi visus oculis patet; tunc S. Hieronymus invenit, argumento est, hanc Deum unum respicere: *Secreta virtus solum Deum respicit.* Hoc pacto Sanctus hic voluit servire Deo, traducens ipso sensus suos in eadem virtutes, ut fugeret quidquid in his fulgoris esset, & querebat id tantum quod est amaritudinis, ac eodem perfertur imbutus, fallere non sibi schola eruditus, ac eodem perfertur imbutus, fallere non potest oculos eorum, cum quibus versari tenebat, saltem invenit motum celandi eos virtutum suarum magnitudinem, & prohibendi ne extrinsecus procedant, nisi aliquot fugaces radit, quos cohibere, ac obnuere minime potest.*

Verum perinde ac id parum esset per desiderio vivendi omnibus ignotus, & ab omnibus contemptus, alterum sibi in eadem Religione quaerit recessum profundis sensibus humilitatis, quom se in nihilum terra abyssum recipit, & nequit fastidire humile huic de semet sensu, qualis erat se acquiescimus peccatorum omnium putare, & semper se ad sensus hujus normam componere. Etenim locum sibi deligit ad pedes fratrum suorum, quem eligunt, ut aliis praestit, & altissimi honoris gradus ad quem aspirat est, pedes eorum abluere, & desolculari. Agitur de illo ad Sacerdotium promovendo, sed miseritium hoc, pro quo Seraphim non satis munda videntur, illi adeo videtur formidabile, ac nihil praeter obedientiam illum impellere valent; humilitate prode hunc pacto thesaurum, quem celabat, & ingentem animi sensus eo sublimiore virtutis suae, quo ipse demitioris animi fovebat, malleis imitari abjectiones Dei, qui humiliatus, & exinanitus ad homines venit, quae ad eum characterem anhelate, per quem homo ascendit ad Deum, ita ut dum humiliter dignitatis characterem cogitat, humilitas sua efficit, ut cum Apollodoro Principe Dominum obsequetur, ut recedat ab ipso, quia indignis peccator est; *Recede a me, quia homo peccator sum.* (Luc. 5.) crediditque gloriae suae interesse, lemepitum profundo humilitationis sensu jugiter jugulare, quam quotidie videre Deum suum in manibus suis consecratum.

Hic humilis corde non fugebat solum hominum admirationem, sed perhorrescebat; ita est, inquam, perhorrescebat, in vita enim quis legitimus, hominem hunc adeo modeste patientem, ac semper sibi constantem, fuisse quodammodo consuevit, & sancta iracundia flamma succendi adversus eum, a quibus laudabatur. Hoc plane testatur id, quod accidit Graecis, cum audisset accertum fuisse Pastorem, a quo in tabula exhiberetur coloribus eo in statu admirabili, in quo erat, cum in extasim rapiebatur. Tanta enim inde mortificatio, ac dolore affectus fuit, ut plures dies nullo refecti posse solatio videretur. Hic addebat huius est, quodammodo Spiritus Sanctus nos docet, humilitatem, vel potius humilitationem esse abominatiosis obiectum superbis: *Abominatio est superbia humilitas, & contra repulsas, & ignominias, & probra obiectum esse votorum ardentium Joannis nostri, & argumentum gaudiorum ejusdem.*

Nisi satis graves causas me compellerent silentio praetere pulcherrimum vitae Sancti hujus locum, illum vobis ostenderem per gaudium triumphantem, dum traditur in carcerem, dum noctu veluti fur abduci, dum inobediencie, ac perditionis reus agitur, dum veluti de criminoso quodam habebatur, dum Reformationis habitus exiit, dum flagellis caeditur, & ut verbo me expediam, dum octo, vel novem mensium spatio gravissimum torquetur supplicio, quibus in nequissimo Regularium solet animadverti. Omnes hic contumelias, hae turpes in hominum oculis persecutiones nondum explere valent desiderium, quo tenetur humilitationem. P. Tertiae tome 2. Panegyricorum.

Pluribus indicis Spiritus vere humilis ab eo dignificatur, qui in speciem tantum humilis est; sed contemptus illius facile fecerit; superbus absconditum illum ferre non potest. *Abominatio est superbia humilitas.* Erumpit fiam prodens iracundiam. E contra qui vere humilis est, saturatur opprobriis; quod Sancti Joannis votum erat praecipuum. Quemadmodum Deus cessare nequit, qui se cognoscat, amet, suis perfectionibus gaudeat: Ita hac anima a Deo divelli non poterat, neque abesse ab actuali contemplatione, a cognitione amoris Dei sui, neque a divinis voluptatibus, quibus fruebatur cum ab hominibus contumelia afficeretur, & diuturnis laboraret morbis, quibus corpus illius afflictabatur. Ipsius in Deum transmigrationis, ut loquuntur Myrici, adeo jugis erat, ut illi utendum esset ferreis tenentibus, & acutis culpidibus, vel aliis instrumentis corporis sensibilibus, ut vi doloris se idoneum praebet ad audiendum, quod sibi ab hominibus proponebatur negotia. Hac unio inde erat admirabilior, quia rerum experientia docerunt, quantum nobis

merito vivendum eximens per spiritum annihilationis, quo Sancti agunt ad imitandum illum, qui inter homines ignotus vivere voluit: *Et mundus eum non cognovit: & qui annos triginta exegit in vita abcondita, & exinanita consilio sapientiae suae, quod nostram confundit ambitionem, atque superbiam, & quod feratari non potest mundi sapientia, quae nitorem tantummodo lucemque requirit. Operolum non est imitari vitam nitentem Verbi incarnati, cum inter homines versabatur, quos eloquentiae suae illucis aurabebat, & quos miracula in illis sequebant, atque admirationem alliciebant. Rumor enim, quem actus nostri cient, & nollet reflexionem, quae dignitatem minuit, & ad illius suscipiendum impellit. Sed ubi virtus nostra delinquit, ac tanquam sepulta manet, vel Deo ubi visus oculis patet; tunc S. Hieronymus invenit, argumento est, hanc Deum unum respicere: *Secreta virtus solum Deum respicit.* Hoc pacto Sanctus hic voluit servire Deo, traducens ipso sensus suos in eadem virtutes, ut fugeret quidquid in his fulgoris esset, & querebat id tantum quod est amaritudinis, ac eodem perfertur imbutus, fallere non sibi schola eruditus, ac eodem perfertur imbutus, fallere non potest oculos eorum, cum quibus versari tenebat, saltem invenit motum celandi eos virtutum suarum magnitudinem, & prohibendi ne extrinsecus procedant, nisi aliquot fugaces radit, quos cohibere, ac obnuere minime potest.*

Verum perinde ac id parum esset per desiderio vivendi omnibus ignotus, & ab omnibus contemptus, alterum sibi in eadem Religione quaerit recessum profundis sensibus humilitatis, quom se in nihilum terra abyssum recipit, & nequit fastidire humile huic de semet sensu, qualis erat se acquiescimus peccatorum omnium putare, & semper se ad sensus hujus normam componere. Etenim locum sibi deligit ad pedes fratrum suorum, quem eligunt, ut aliis praestit, & altissimi honoris gradus ad quem aspirat est, pedes eorum abluere, & desolculari. Agitur de illo ad Sacerdotium promovendo, sed miseritium hoc, pro quo Seraphim non satis munda videntur, illi adeo videtur formidabile, ac nihil praeter obedientiam illum impellere valent; humilitate prode hunc pacto thesaurum, quem celabat, & ingentem animi sensus eo sublimiore virtutis suae, quo ipse demitioris animi fovebat, malleis imitari abjectiones Dei, qui humiliatus, & exinanitus ad homines venit, quae ad eum characterem anhelate, per quem homo ascendit ad Deum, ita ut dum humiliter dignitatis characterem cogitat, humilitas sua efficit, ut cum Apollodoro Principe Dominum obsequetur, ut recedat ab ipso, quia indignis peccator est; *Recede a me, quia homo peccator sum.* (Luc. 5.) crediditque gloriae suae interesse, lemepitum profundo humilitationis sensu jugiter jugulare, quam quotidie videre Deum suum in manibus suis consecratum.

Hic humilis corde non fugebat solum hominum admirationem, sed perhorrescebat; ita est, inquam, perhorrescebat, in vita enim quis legitimus, hominem hunc adeo modeste patientem, ac semper sibi constantem, fuisse quodammodo consuevit, & sancta iracundia flamma succendi adversus eum, a quibus laudabatur. Hoc plane testatur id, quod accidit Graecis, cum audisset accertum fuisse Pastorem, a quo in tabula exhiberetur coloribus eo in statu admirabili, in quo erat, cum in extasim rapiebatur. Tanta enim inde mortificatio, ac dolore affectus fuit, ut plures dies nullo refecti posse solatio videretur. Hic addebat huius est, quodammodo Spiritus Sanctus nos docet, humilitatem, vel potius humilitationem esse abominatiosis obiectum superbis: *Abominatio est superbia humilitas, & contra repulsas, & ignominias, & probra obiectum esse votorum ardentium Joannis nostri, & argumentum gaudiorum ejusdem.*

Nisi satis graves causas me compellerent silentio praetere pulcherrimum vitae Sancti hujus locum, illum vobis ostenderem per gaudium triumphantem, dum traditur in carcerem, dum noctu veluti fur abduci, dum inobediencie, ac perditionis reus agitur, dum veluti de criminoso quodam habebatur, dum Reformationis habitus exiit, dum flagellis caeditur, & ut verbo me expediam, dum octo, vel novem mensium spatio gravissimum torquetur supplicio, quibus in nequissimo Regularium solet animadverti. Omnes hic contumelias, hae turpes in hominum oculis persecutiones nondum explere valent desiderium, quo tenetur humilitationem. P. Tertiae tome 2. Panegyricorum.

merito vivendum eximens per spiritum annihilationis, quo Sancti agunt ad imitandum illum, qui inter homines ignotus vivere voluit: *Et mundus eum non cognovit: & qui annos triginta exegit in vita abcondita, & exinanita consilio sapientiae suae, quod nostram confundit ambitionem, atque superbiam, & quod feratari non potest mundi sapientia, quae nitorem tantummodo lucemque requirit. Operolum non est imitari vitam nitentem Verbi incarnati, cum inter homines versabatur, quos eloquentiae suae illucis aurabebat, & quos miracula in illis sequebant, atque admirationem alliciebant. Rumor enim, quem actus nostri cient, & nollet reflexionem, quae dignitatem minuit, & ad illius suscipiendum impellit. Sed ubi virtus nostra delinquit, ac tanquam sepulta manet, vel Deo ubi visus oculis patet; tunc S. Hieronymus invenit, argumento est, hanc Deum unum respicere: *Secreta virtus solum Deum respicit.* Hoc pacto Sanctus hic voluit servire Deo, traducens ipso sensus suos in eadem virtutes, ut fugeret quidquid in his fulgoris esset, & querebat id tantum quod est amaritudinis, ac eodem perfertur imbutus, fallere non sibi schola eruditus, ac eodem perfertur imbutus, fallere non potest oculos eorum, cum quibus versari tenebat, saltem invenit motum celandi eos virtutum suarum magnitudinem, & prohibendi ne extrinsecus procedant, nisi aliquot fugaces radit, quos cohibere, ac obnuere minime potest.*

Verum perinde ac id parum esset per desiderio vivendi omnibus ignotus, & ab omnibus contemptus, alterum sibi in eadem Religione quaerit recessum profundis sensibus humilitatis, quom se in nihilum terra abyssum recipit, & nequit fastidire humile huic de semet sensu, qualis erat se acquiescimus peccatorum omnium putare, & semper se ad sensus hujus normam componere. Etenim locum sibi deligit ad pedes fratrum suorum, quem eligunt, ut aliis praestit, & altissimi honoris gradus ad quem aspirat est, pedes eorum abluere, & desolculari. Agitur de illo ad Sacerdotium promovendo, sed miseritium hoc, pro quo Seraphim non satis munda videntur, illi adeo videtur formidabile, ac nihil praeter obedientiam illum impellere valent; humilitate prode hunc pacto thesaurum, quem celabat, & ingentem animi sensus eo sublimiore virtutis suae, quo ipse demitioris animi fovebat, malleis imitari abjectiones Dei, qui humiliatus, & exinanitus ad homines venit, quae ad eum characterem anhelate, per quem homo ascendit ad Deum, ita ut dum humiliter dignitatis characterem cogitat, humilitas sua efficit, ut cum Apollodoro Principe Dominum obsequetur, ut recedat ab ipso, quia indignis peccator est; *Recede a me, quia homo peccator sum.* (Luc. 5.) crediditque gloriae suae interesse, lemepitum profundo humilitationis sensu jugiter jugulare, quam quotidie videre Deum suum in manibus suis consecratum.

Hic humilis corde non fugebat solum hominum admirationem, sed perhorrescebat; ita est, inquam, perhorrescebat, in vita enim quis legitimus, hominem hunc adeo modeste patientem, ac semper sibi constantem, fuisse quodammodo consuevit, & sancta iracundia flamma succendi adversus eum, a quibus laudabatur. Hoc plane testatur id, quod accidit Graecis, cum audisset accertum fuisse Pastorem, a quo in tabula exhiberetur coloribus eo in statu admirabili, in quo erat, cum in extasim rapiebatur. Tanta enim inde mortificatio, ac dolore affectus fuit, ut plures dies nullo refecti posse solatio videretur. Hic addebat huius est, quodammodo Spiritus Sanctus nos docet, humilitatem, vel potius humilitationem esse abominatiosis obiectum superbis: *Abominatio est superbia humilitas, & contra repulsas, & ignominias, & probra obiectum esse votorum ardentium Joannis nostri, & argumentum gaudiorum ejusdem.*

Nisi satis graves causas me compellerent silentio praetere pulcherrimum vitae Sancti hujus locum, illum vobis ostenderem per gaudium triumphantem, dum traditur in carcerem, dum noctu veluti fur abduci, dum inobediencie, ac perditionis reus agitur, dum veluti de criminoso quodam habebatur, dum Reformationis habitus exiit, dum flagellis caeditur, & ut verbo me expediam, dum octo, vel novem mensium spatio gravissimum torquetur supplicio, quibus in nequissimo Regularium solet animadverti. Omnes hic contumelias, hae turpes in hominum oculis persecutiones nondum explere valent desiderium, quo tenetur humilitationem. P. Tertiae tome 2. Panegyricorum.

Pluribus indicis Spiritus vere humilis ab eo dignificatur, qui in speciem tantum humilis est; sed contemptus illius facile fecerit; superbus absconditum illum ferre non potest. *Abominatio est superbia humilitas.* Erumpit fiam prodens iracundiam. E contra qui vere humilis est, saturatur opprobriis; quod Sancti Joannis votum erat praecipuum. Quemadmodum Deus cessare nequit, qui se cognoscat, amet, suis perfectionibus gaudeat: Ita hac anima a Deo divelli non poterat, neque abesse ab actuali contemplatione, a cognitione amoris Dei sui, neque a divinis voluptatibus, quibus fruebatur cum ab hominibus contumelia afficeretur, & diuturnis laboraret morbis, quibus corpus illius afflictabatur. Ipsius in Deum transmigrationis, ut loquuntur Myrici, adeo jugis erat, ut illi utendum esset ferreis tenentibus, & acutis culpidibus, vel aliis instrumentis corporis sensibilibus, ut vi doloris se idoneum praebet ad audiendum, quod sibi ab hominibus proponebatur negotia. Hac unio inde erat admirabilior, quia rerum experientia docerunt, quantum nobis

merito vivendum eximens per spiritum annihilationis, quo Sancti agunt ad imitandum illum, qui inter homines ignotus vivere voluit: *Et mundus eum non cognovit: & qui annos triginta exegit in vita abcondita, & exinanita consilio sapientiae suae, quod nostram confundit ambitionem, atque superbiam, & quod feratari non potest mundi sapientia, quae nitorem tantummodo lucemque requirit. Operolum non est imitari vitam nitentem Verbi incarnati, cum inter homines versabatur, quos eloquentiae suae illucis aurabebat, & quos miracula in illis sequebant, atque admirationem alliciebant. Rumor enim, quem actus nostri cient, & nollet reflexionem, quae dignitatem minuit, & ad illius suscipiendum impellit. Sed ubi virtus nostra delinquit, ac tanquam sepulta manet, vel Deo ubi visus oculis patet; tunc S. Hieronymus invenit, argumento est, hanc Deum unum respicere: *Secreta virtus solum Deum respicit.* Hoc pacto Sanctus hic voluit servire Deo, traducens ipso sensus suos in eadem virtutes, ut fugeret quidquid in his fulgoris esset, & querebat id tantum quod est amaritudinis, ac eodem perfertur imbutus, fallere non sibi schola eruditus, ac eodem perfertur imbutus, fallere non potest oculos eorum, cum quibus versari tenebat, saltem invenit motum celandi eos virtutum suarum magnitudinem, & prohibendi ne extrinsecus procedant, nisi aliquot fugaces radit, quos cohibere, ac obnuere minime potest.*

Verum perinde ac id parum esset per desiderio vivendi omnibus ignotus, & ab omnibus contemptus, alterum sibi in eadem Religione quaerit recessum profundis sensibus humilitatis, quom se in nihilum terra abyssum recipit, & nequit fastidire humile huic de semet sensu, qualis erat se acquiescimus peccatorum omnium putare, & semper se ad sensus hujus normam componere. Etenim locum sibi deligit ad pedes fratrum suorum, quem eligunt, ut aliis praestit, & altissimi honoris gradus ad quem aspirat est, pedes eorum abluere, & desolculari. Agitur de illo ad Sacerdotium promovendo, sed miseritium hoc, pro quo Seraphim non satis munda videntur, illi adeo videtur formidabile, ac nihil praeter obedientiam illum impellere valent; humilitate prode hunc pacto thesaurum, quem celabat, & ingentem animi sensus eo sublimiore virtutis suae, quo ipse demitioris animi fovebat, malleis imitari abjectiones Dei, qui humiliatus, & exinanitus ad homines venit, quae ad eum characterem anhelate, per quem homo ascendit ad Deum, ita ut dum humiliter dignitatis characterem cogitat, humilitas sua efficit, ut cum Apollodoro Principe Dominum obsequetur, ut recedat ab ipso, quia indignis peccator est; *Recede a me, quia homo peccator sum.* (Luc. 5.) crediditque gloriae suae interesse, lemepitum profundo humilitationis sensu jugiter jugulare, quam quotidie videre Deum suum in manibus suis consecratum.

Hic humilis corde non fugebat solum hominum admirationem, sed perhorrescebat; ita est, inquam, perhorrescebat, in vita enim quis legitimus, hominem hunc adeo modeste patientem, ac semper sibi constantem, fuisse quodammodo consuevit, & sancta iracundia flamma succendi adversus eum, a quibus laudabatur. Hoc plane testatur id, quod accidit Graecis, cum audisset accertum fuisse Pastorem, a quo in tabula exhiberetur coloribus eo in statu admirabili, in quo erat, cum in extasim rapiebatur. Tanta enim inde mortificatio, ac dolore affectus fuit, ut plures dies nullo refecti posse solatio videretur. Hic addebat huius est, quodammodo Spiritus Sanctus nos docet, humilitatem, vel potius humilitationem esse abominatiosis obiectum superbis: *Abominatio est superbia humilitas, & contra repulsas, & ignominias, & probra obiectum esse votorum ardentium Joannis nostri, & argumentum gaudiorum ejusdem.*

Nisi satis graves causas me compellerent silentio praetere pulcherrimum vitae Sancti hujus locum, illum vobis ostenderem per gaudium triumphantem, dum traditur in carcerem, dum noctu veluti fur abduci, dum inobediencie, ac perditionis reus agitur,

lum effec-
runt frui-
lem Jelu
crucifixo.

Utriusq; e-
morbis.

Calumnias
ad illius
exaltatio-
nem in-
dendam.

Mortuus
est in Cru-
ce et in J. C.

Miraculis
narratio-
nes reli-
quiarum
ejus.

collocare incipiat, & quod omnem illius lætitiã constituisset, nisi Deus periculo morbo prohibuisset iter ad Indos: quo illum relegere meditabatur. Sed hæc frustratus spe, ardentem cupit perfectum habere ac pretiosa portio Joanni re- servata prope finem vite suæ; gravissimi enim corporis do- lores, calumnia, contumelia, interiora deliqua, ultima fue- re telæ, quibus Deus usus est ut numeris omnibus hoc exem- plar Crucifixi perferret.

Tribus novissimis vite suæ mensibus, velut Job, ulceribus usquequaque confectus fuit, atque morbo affectus qui gra- vissimos illi dolores gignebat, & propter quem caro illius membratim scabatur, ita ut ipsa in edentium manus perhor- resceret modum, quo illum torquere cogebatur. Attamen om- nia ille tanta patientia sustinebat, ut ne hincere quidem vi- sus fuerit, ut conquereretur. Ad extremam patientiæ ipsius experimentum suberat tunc cuiusdam Superioris regimini, qui odio in illum successus iniquo animo domi suæ ferebat, vi- sum ei negabat, atque pharmaca, & valetudinarij præse- dum, ne quidquam illi solatii afferret, prohibebat. Immo etiam sæpe in cubiculum ejus ingrediebatur, ut illum con- tumeliosis lacefferet verbis, exprobrans illi imperfectiones, & laxitates, quibus Ordinem evertebat.